
令和３年５月 31 日 

 

保護者 各位 

 

BunBun 保育園 

BunBun 保育園Ⅱ 

 

新型コロナウイルス感染症に係る自治体からの要望についての 

保育園の対応について 

 

日頃より保育園の運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先日新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、保育園での感染予防対策についてのお願いをさせて

いただきました。しかしながら、こどもの感染も拡大していることから、 

保育園に対する自治体からの予防対策の徹底もさらに規模しくなっており、 

わかりにくい部分を再度砕いてご説明とお願いをしたいと存じます。 

どうぞご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

●お子様の体調不良ついて 

1. お子様の毎朝の体温測定により発熱又は呼吸器症状等が認められる場合 

☞家庭での保育をお願いします。 

 

2. 保育園での体温測定により発熱が認められた場合 

☞すぐにご連絡させていただきますので、園児のお迎えをお願いします。 

 

3. ２の後、症状が回復した後 

☞２４時間は家庭での保育をお願いします。 

 

●ご家族（きょうだい含む）の体調不良について 

4. 家族（きょうだい含む）に発熱又は呼吸器症状等が認められる場合 
☞ ⓵体調不良となったご家族に医療機関を受診していただく。 

⓶同居している保育園児がいることを医師に伝える。 

⓷同居の保育園児の登園が可能かどうかを医師に仰ぐ 

⓸問題がないと医師に判断されるまでは、登園を控えていただく。 

 

※すぐに医療機関を受診できない場合でも、新型コロナウイルス感染症を原因とする体調不良でないこ

とが確認できるまでは、園児の登園を控えていただくようお願いします。 



●濃厚接触者と判断された場合について 

5. 園児、家族が新型コロナウイルス感染症患者との濃厚接触者と判断された場合 

☞ 最後に濃厚接触をした日から起算して２週間を目安に登園することができない。 

 

6. 家族が濃厚接触者と判断された場合 

☞ 自宅で保育が可能であれば園児は登園を控えていただく。 

 

7. 濃厚接触者と判断された園児・ご家族がＰＣＲ検査を受けた場合 

☞陰性であってもすぐに登園できない場合もあるので保育園にご相談いただく。 

●園児、家族がＰＣＲ検査を受ける場合 

☞ ⓵必ず登園前に保育園にご連絡をいただく。 

     ⓶検査の結果について、保育園にご報告いただく。 

⓷検査の結果が出るまでは、園児の登園をお休みいただく 

 

 

上記の濃厚接触者、ＰＣＲ検査に関する情報については、必要に応じて保育園と市役所等で情報共

有いたします。予めご了承ください。 

その他、不明な点がございましたら、保育園までご相談いただくようお願いいたします。 

  どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

BunBun 保育園 

TEL：０４２－４７２－４１１３ 

BunBun 保育園Ⅱ 

TEL：０４２－４７９－４１１５ 


